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                    Samenvatting

                    	Adviesdatum
	07 feb 2024
	Productnummer
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                    De Minaraad ondersteunt de ambitie voor effectieve realisatie van boscompensatie op het terrein en pleit in dit kader voor robuuste en aaneengesloten bossen. De Raad meent evenwel dat het bepalen van een voldoende aangepast bedrag in functie van lokale compensatie geen sinecure zal zijn. De Raad uit zijn positieve appreciatie voor het rapporteringsmechanisme, maar vraagt om enkele aanvullende gegevens bij te houden. Verder vraagt de Raad naar een duidelijke en doelgroepgerichte communicatie, zowel naar vergunningverleners als naar aanvragers. De Raad stelt vast dat het momenteel moeilijk is om de consequenties van de vooropgestelde wijzigingen in te schatten en vraagt daarom om te voorzien in evaluatie. 

In tweede orde uit de Raad enkele bedenkingen bij de eerder doorgevoerde decreetwijzigingen inzake boscompensatie. Daarbij vraagt de Raad om de compensatie door derden bij ontbossingen van privé-bos opnieuw in te voeren. De Raad vindt de responsabilisering van vergunningverlenende overheden een goede zaak, maar uit wel enkele bezorgdheden bij het uitvoeren van boscompensatie via diverse bestuursniveaus. 

Tot slot doet de Raad enkele concrete besluitmatige aanbevelingen. De Minaraad vraagt om de term “negatief advies van het agentschap” te verduidelijken, alsook de bepaling over wat nodig is wanneer de vergunningverlenende overheid er niet in slaagt om de compensatie te realiseren. Wat de compensatiefactor betreft, vraagt de Raad naar de resultaten van het onderzoek “Mogelijke pistes om het huidige beleid op vlak van de bescherming van vegetaties en ontbossing af te stemmen op de no debit-doelstelling voor de sector LULUCF”. Indien de resultaten uit dit onderzoek leiden tot bijstelling van de regelgeving, wenst de Raad hierover om advies te worden gevraagd. De Raad vraagt eveneens naar een harmonisering van de bestemmingen waar boscompensatie kan worden gerealiseerd. Afsluitend verwijst de Raad naar het belang van controle op en handhaving van deze regelgeving.



                    
  
    Coördinator

    	
      :
      Naam
    	
      
        [image: LinkedIn profiel van Kathleen Quick]
      Kathleen Quick
    
	
      :
      Functie
    	adjunct v.d. directeur (open ruimte - natuur)
	
      :
      Organisatie
    	Minaraad
	
      :
      E-mailadres
    	
      kathleen.quick@minaraad.be
    
	
      :
      Telefoon
    	02 558 01 40





  

  


                  

                  
                    
  Downloads

  
    
      
  
    
      
    

    
      Advies Besluit Boscompensatiemechanisme

      
        Download  (grootte: 172.5 KB, type: application/pdf)
      
    

  



    
  



                  

                

              

              
                
  
    Bladeren

    
      Advies
      Biodiversiteit
    

    	
        Besluit continuering groenjobs
      


  


                
  
    Archief

    
      Advies
      Biodiversiteit
    

    	2023
	2022
	2021
	2020
	2019
	2018
	2017
	2016
	2015
	2014
	2013
	2012
	2011
	2010
	2009


  


                
                  Thema's

	
    Vergroening van de economie
	
    Materialen
	
    Bestuurskwaliteit
	
    Klimaat en Energie
	
    Klassiek milieubeleid
	
    Biodiversiteit



                
              

            

          

        
      


    
                        


                      

                    
                  
                

              
            


          


          
        

      


      
    
      
        Gerelateerde documenten

      

      
        
          
  
    
      
 
 [image: Actualisering Vlaams Energie- en Klimaatplan 2021-2030]


    
    
      Actualisering Vlaams Energie- en Klimaatplan 2021-2030

      
        Advies Klimaat en Energie
      

      
      28 sep 2023
      
    

  


        

        
          
  
    
      
 
 [image: Vlaamse uitvoering van de Vogel- en Habitatrichtlijn]


    
    
      Vlaamse uitvoering van de Vogel- en Habitatrichtlijn

      
        Advies Biodiversiteit
      

      
      24 nov 2022
      
    

  


        

        
          
  
    
      
 
 [image: Het Bosuitbreidingsdecreet ]


    
    
      Het Bosuitbreidingsdecreet 

      
        Advies Biodiversiteit
      

      
      16 sep 2021
      
    

  


        

      

    

  



      
      
        

  
    

      
        
          [image: Minaraad logo]
        
      


      


      
        Sitemap

        	Home
	Thema's
	Over de Minaraad
	Contact
	Zoeken


      


      
        Thema’s

        	Vergroening van de economie
	Materialen
	Bestuurskwaliteit
	Klimaat en Energie
	Klassiek milieubeleid
	Biodiversiteit


      


      
          Sociale Media

          	 LinkedIn
	 YouTube
	 Twitter


      


      
          Nieuwsbrief

          
            
               Abonneren
            
          

          Digibib

          Medewerkers en samenwerkende instanties dienen in te loggen voor
             toegang tot de Digibib.

          
            
              
                  Login

            
          

          
      


      
        Contact

        
          Bezoekersadres:

          Herman Teirlinckgebouw

          Havenlaan 88

          B-1000 Brussel
        


        
          Postadres:

          SAR Minaraad

          Koning Albert II-laan 15 - bus 230

          B-1210 Brussel

        

        tel 02 558 01 30

        
          info@minaraad.be
        


      

    


  




  
    

      
        Dit is een officiële website van de Vlaamse overheid
          Meer info
        

      


      
          
            Verberg info
          
          [image: Vlaanderen Logo]
          
            www.minaraad.be is een officiële website van de
            Vlaamse overheid
          

          
            uitgegeven door
            
              de Minaraad
            
          

          
            De Minaraad is de strategische adviesraad voor het
            beleidsdomein Leefmilieu, Natuur en Energie van de
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